
 

 

 

 

 

 

 

 

 

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

пятого созыва 

 

ҠАРАР  РЕШЕНИЕ 

 

О внесении изменений в решение Совета муниципального района 

Ишимбайский район Республики Башкортостан от 16 февраля 2022 года 

№24/297 «Об установлении размера родительской платы, взимаемой за 

присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных 

организациях, реализующих образовательную программу дошкольного 

образования для муниципальных образовательных организаций 

муниципального района Ишимбайский район 

Республики Башкортостан» 

 

В соответствии с Распоряжением Главы Республики Башкортостан от 11 

октября 2022 года №РГ-415 «О плане мероприятий по оказанию содействия 

семьям граждан из Республики Башкортостан, принимающих участие в 

специальной военной операции, проводимой на территориях Донецкой 

Народной Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и 

Запорожской областей, Украины», Законом Республики Башкортостан от 

18.03.2005г. №162-з «О местном самоуправлении в Республике 

Башкортостан» (с изменениями и дополнениями), Совет муниципального 

района Ишимбайский район Республики Башкортостан пятого созыва решил: 

 

1. Внести в решение Совета муниципального района Ишимбайский 

район Республики Башкортостан № 24/297 от 16 февраля 2022 года «Об 

установлении размера родительской платы, взимаемой за присмотр и уход за 

детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих 

образовательную программу дошкольного образования для муниципальных 

образовательных организаций муниципального района Ишимбайский район 

Республики Башкортостан» следующие изменения: 

1.1.  Пункт 2 изложить в новой редакции: 

«2. Не взимать родительскую плату за присмотр и уход за: 

- детьми-инвалидами,  

- детьми-сиротами,  

- детьми, оставшимися без попечения родителей,  

- детьми с туберкулезной интоксикацией 



- детьми участников специальной военной операции, проводимой на 

территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 

Республики, Херсонской и Запорожской областей, Украины». 

2. Настоящее Решение вступает в силу с 1 ноября 2022 года. 

3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Восход» и разместить на 

официальном сайте муниципального района Ишимбайский район Республики 

Башкортостан (https://ishimbaimr.bashkortostan.ru/). 

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на 

постоянную комиссию Совета муниципального района Ишимбайский район 

Республики Башкортостан по социальным вопросам, охране правопорядка и 

делам общественных объединений (председатель комиссии Гайнуллина Д.Р.). 

 

 

 

Председатель Совета             Г.И. Баканова 

 

 

г.Ишимбай 

3 ноября 2022 г. 

№32/387 


